
 

 

Prot.n.  (vedi segnatura) 4656     Gabicce Mare (vedi segnatura) 25/07/2016 
 
 

All’Albo On Line 
Al Sito Web 

Ditta Sistema3 srl - Montecassiano (MC) 
 
 
 

 
 

Determina Dirigenziale applicazione “quinto d'obbligo” al contratto per la fornitura e 

installazione PROGETTO “BLENDCLASS” Realizzazione Ambienti Digitali Sotto –azione: 10.8.1.A3 

Codice identificativo del progetto: 10.8.1.A3 – FESRPON – MA – 2015 – 29  - RDO N° 1264844 

 

CUP   B16J15001440007 
CIG  Z221A6ABE4  
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Istituto Comprensivo Statale “G.Lanfranco” di Gabicce Mare 

VISTA la nota autorizzativa MIUR prot. n. AOODGEFID/5885 del 30/03/2016 con la quale questa 

Istituzione Scolastica è risultata assegnataria del finanziamento di euro 22.000,00 (compresi costi 

aggiuntivi per istallazione, progettazione, collaudo, pubblicità) relativo ai Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 – 

per la realizzazione di “Ambienti digitali” – titolo modulo “Blend class”- identificativo progetto 

10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-29; 
VISTO il proprio Bando di Gara indetto con procedura MEPA tramite RDO secondo il criterio del prezzo 

più basso in relazione ad un prezzo a base d’asta di €.16.747,54, emanato dopo aver accertato 

l’impossibilità di ricorrere alle convenzioni attive su CONSIP, come evidenziato nella determina 

prot.n.4113 del 27/06/2016; 

VISTI il D.Lgs n. 50/2016 (nuovo codice dei contratti pubblici) –art. 106, comma 12 ed il D.I. n. 44/2001 

(Regolamento dell’attività amministrativo-contabile delle scuole); 

VISTA l’aggiudicazione definitiva su Mepa prot.n.4654 del 25/07/2016 con cui si individua la ditta 

 

 

         I S T I T U T O  S T A T A L E  C O M P R E N S I V O  “ G .  L a n f r a n c o ” – 6 1 0 1 1 -  G A B I C C E  M A R E   
S c u o l e  d e l l ’ i n f a n z i a  s t a t a l e /  p a r i f i c a t a  e  p r i m a r i e  d i  G a b i c c e  M a r e  e  G r a d a r a  

         S c u o l a  s e c o n d a r i a  d i  I °  g r a d o : S e d e  C e n t r a l e  d i  G a b i c c e  M a r e  e  S e z i o n e  S t a c c a t a  d i  G r a d a r a  

t e l .  0 5 4 1 9 6 0 1 1 8  -   f a x  0 5 4 1 9 5 4 7 7 6   
C o d .  M e c c a n o g r a f i c o  P S I C 8 1 2 0 0 N        C o d .  F i s c a l e  9 2 0 2 0 4 6 0 4 1 3  

C o d i c e  u n i v o c o  p e r  l a  f a t t u r a z i o n e  e l e t t r o n i c a  U F F Y 9 A  
E . m a i l  :  i c . g a b i c c e @ p r o v i n c i a . p s . i t  –  PEC: psic81200n@pec.istruzione.it 

W E B  :  w w w . i c g a b i c c e . g o v . i t  

 

 

mailto:ic.gabicce@provincia.ps.it
mailto:PSIC81200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icgabicce.gov.it/


“SISTEMA 3 S.r.l. ” con sede in via Valle Cascia n.33, 62010 Montecassiano (MC), quale aggiudicataria 

della fornitura del progetto di cui all’oggetto per complessivi euro 15.840,00  

(quindicimilaottocentoquaranta/00)  iva esclusa; 

CONSIDERATO che residuano economie sull’importo autorizzato per l’acquisto delle attrezzature, pari a 

euro 907,54 (euro novecentosette/54) iva esclusa; 

CONSIDERATO che, per aumentare e migliorare le dotazioni tecnologiche ed informatiche del progetto 

di cui all’oggetto, l’Istituzione Scolastica (Stazione Appaltante) intende esercitare la facoltà del quinto 

d'obbligo di cui all’art. 120 del Regio decreto 23 maggio 1924, n. 827 e successive modificazioni, 

aumentando la fornitura agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto principale per un importo di euro 

750,00 (euro settecentocinquanta/00) iva esclusa, senza diritto ad alcuna indennità, ad eccezione del 

corrispettivo relativo alle nuove prestazioni (art. 311 DPR 207/2010); 

RITENUTO, per le motivazioni sopra indicate, di approvare la spesa e di disporre, attesa l'urgenza, 

l'affidamento della ulteriore fornitura in favore della Ditta sopracitata; 

 

DETERMINA 

 

- di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

- di approvare la spesa di Euro 750,00 (euro settecentocinquanta/00)+ iva Euro 165,00 

(centosessantacinque/00), nei limiti del quinto d'obbligo del contratto originario per la fornitura del progetto 

di cui all’oggetto, utilizzando il preventivo per singola voce d'acquisto della stessa ditta per l’incremento del 

numero delle attrezzature; 

- di autorizzare l'incremento del contratto ed affidare la fornitura di cui trattasi alla Ditta “SISTEMA 3 

S.r.l.” con sede in via Valle Cascia n.33 - 62010 Montecassiano (MC), nei limiti del quinto d'obbligo, per 

un importo aggiuntivo di Euro 915,00 (euro novecentoquindici/00) Iva compresa, agli stessi 

patti, prezzi e condizioni del contratto originario, senza diritto ad alcuna indennità ad eccezione del 

corrispettivo relativo alle nuove prestazioni: 

LOTTO UNICO, spesa totale euro 915,00 iva compresa: 

 

1 PC Desktop All 
in one i3 4GB 
500 HD Win 
10 Pro Wifi – 
DELL 
OPTIPLEX 
3240 ALL IN 
ONE 

644,00 644,00 785,68 785,68 

1 Spicchio 
banco 
trapezoidale 

64,00 64,00 78,08 78,08 

1 Sedia 3.0 42,00 42,00 51,24 51,24 

Totale 750,00 750,00 915,00 915,00 

 
- di integrare il contratto del relativo atto di sottomissione che la ditta fornitrice è tenuta a sottoscrivere. 

La presente Determina viene pubblicata all'albo del sito istituzionale dell’Istituto www.icgabicce.gov.it. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n.50/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 

Scolastico Nadia Vandi. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Nadia Vandi 
Firma digitale 


